
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 03.02.2021 № 136
г. Богданович

О создании территориальной службы примирения (медиации) 
в городском округе Богданович

В целях выполнения решения протокола от 25.12.2019 № 12 выездного 
расширенного заседания областной комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Свердловской области, в соответствии с федеральными законами 
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования 
споров с участием посредника (процедуре медиации)» и иными правовыми актами 
Российской Федерации в области защиты прав детей, ювенальной юстиции и 
восстановительного подхода, руководствуясь статьёй 28 Устава городского округа 
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в Муниципальном казенном учреждении «Управление образования 
городского округа Богданович» территориальную службу примирения (медиации) в 
городском округе Богданович (далее – служба примирения).

2. Утвердить:
2.1. Состав территориальной службы примирения в городском округе 

Богданович (прилагается).
2.2. Положение о территориальной службе примирения в городском округе 

Богданович (прилагается).
3. Назначить:
3.1. Руководителем и куратором создания службы примирения директора 

Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа 
Богданович» Горобец К.В.

3.2. Координатором по организации работы службы примирения председателя 
Территориальной комиссии Богдановичского района по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (далее – ТКДНиЗП Богдановичского района).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово», 
разместить на официальном сайте Муниципального казенного учреждения 
«Управление образования городского округа Богданович».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования 



городского округа Богданович» Горобец К.В.

Исполняющий обязанности главы 
городского округа Богданович             О.П. Нейфельд


